
Segunda, 02 de março de 2026 | VOL: 6 | Nº 1159 | ISSN 2764-3190

Índice

CHEFE DE GABINETE ....................................................................................................................... 2
PORTARIA .......................................................................................................................................... 2

PORTARIA Nº 021-GAB, DE 02 DE MARÇO DE 2026. .......................................................................... 2
PORTARIA Nº 022-GAB, DE 02 DE MARÇO DE 2026. .......................................................................... 2
PORTARIA Nº 023-GAB, DE 02 DE MARÇO DE 2026. .......................................................................... 2

Página 1/4



Segunda, 02 de março de 2026 VOL: 6 | Nº 1159
ISSN 2764-3190 

CHEFE DE GABINETE

PORTARIA

PORTARIA Nº 021-GAB, DE 02 DE MARÇO DE 2026.

Dispõe sobre a exoneração  do Sr. LUCAS
RESPLANDES GOMES,do cargo de
Controlador Geral e dá outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MONTES
ALTOS, Estado do Maranhão, no uso das
atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei
Orgânica Municipal e Lei Municipal nº 107, de
16 de dezembro de 2024,

RESOLVE:

Art. 1º– Exonerar o Senhor LUCAS
RESPLANDES GOMES, brasileiro, portador do
CPF nº ***.146.863-**, do cargo de Controlador
Geral do Município.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de
sua publicação, com efeito retroativo a partir de
01/03/2026, revogando-se as disposições em
contrário.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL
DE MONTES ALTOS/MA, AOS 02 DIAS DO
MÊS DE MARÇO DE 2026.

DOMINGOS PINHEIRO CIRQUEIRA

Prefeito Municipal
Publicado por: Manoel Messias Pimentel Barros

Chefe de Gabinete
Código identificador: $qnY4L7u7tqg

PORTARIA Nº 022-GAB, DE 02 DE MARÇO DE 2026.

Dispõe sobre a Nomeação da Sra. RAFAELA
SANTOS PEREIRA,para o cargo de
Controlador Geral e dá outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MONTES
ALTOS, Estado do Maranhão, no uso das
atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei
Orgânica Municipal e Lei Municipal nº 107, de
16 de dezembro de 2024,

RESOLVE:

Art. 1º– Nomear a Senhora RAFAELA
SANTOS PEREIRA, brasileira, portadora do
CPF nº ***.258.593-**, para ocupar o cargo de
Controlador Geral do Município, delegando-lhe
todas as competências inerentes ao cargo.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de
sua publicação, com efeito retroativo a partir de
01/03/2026, revogando-se as disposições em
contrário.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL
DE MONTES ALTOS/MA, 02 DIAS DO MÊS
DE MARÇO DE 2026.

DOMINGOS PINHEIRO CIRQUEIRA

Prefeito Municipal
Publicado por: Manoel Messias Pimentel Barros

Chefe de Gabinete
Código identificador: $dkTnD4AjGom

PORTARIA Nº 023-GAB, DE 02 DE MARÇO DE 2026.

Dispõe sobre a nomeação do Sr. LUCAS
RESPLANDES GOMES, para o cargo de
Procurador Geral e dá outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MONTES
ALTOS, Estado do Maranhão, no uso das
atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei
Orgânica Municipal e Lei Municipal nº 107, de

Página 2/4



Segunda, 02 de março de 2026 VOL: 6 | Nº 1159
ISSN 2764-3190  

16 de dezembro de 2024,

RESOLVE:

Art. 1º– Nomear o Senhor LUCAS
RESPLANDES GOMES, brasileiro, portador do
CPF nº ***.146.863-**, para ocupar o cargo de
Procurador Geral do Município, delegando-lhe
todas a competências inerentes ao cargo.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de
sua publicação, com efeito retroativo a partir de
01/03/2026, revogando-se as disposições em
contrário.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL
DE MONTES ALTOS/MA, AOS 02 DIAS DO
MÊS DE MARÇO DE 2026.

DOMINGOS PINHEIRO CIRQUEIRA

Prefeito Municipal
Publicado por: Manoel Messias Pimentel Barros

Chefe de Gabinete
Código identificador: $Z3MFKRBxkke

Página 3/4



Segunda, 02 de março de 2026 VOL: 6 | Nº 1159
ISSN 2764-3190 

Estado do Maranhão
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTES ALTOS

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Gabinete do Prefeito
Av: Fabrício Ferraz, 192, centro de Montes Altos-MA

Cep: 65936-000

Domingos Pinheiro Cirqueira
Prefeito Municipal

Manoel Messias Pimentel Barros
Chefe de Gabinete

Informações: prefeitura@montesaltos.ma.gov.br

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 4/4

http://www.tcpdf.org

	Índice
	CHEFE DE GABINETE
	PORTARIA
	PORTARIA Nº 021-GAB, DE 02 DE MARÇO DE 2026.
	PORTARIA Nº 022-GAB, DE 02 DE MARÇO DE 2026.
	PORTARIA Nº 023-GAB, DE 02 DE MARÇO DE 2026.



		2026-03-02T21:30:14-0300
	MUNICIPIO DE MONTES ALTOS:06759104000160 1




